

证券代码：002830

证券简称：名雕股份

公告编号：2017-047

深圳市名雕装饰股份有限公司

2017 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人蓝继晓、主管会计工作负责人黄立及会计机构负责人(会计主管人员)肖利红声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,036,528,784.54	936,088,709.33	10.73%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	571,956,793.87	569,075,101.97	0.51%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	187,927,117.82	14.33%	484,703,984.16	9.85%
归属于上市公司股东的净利润（元）	8,772,068.64	5.94%	19,528,609.45	12.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	8,729,441.90	5.44%	18,501,489.17	7.92%
经营活动产生的现金流量净额（元）	47,684,469.00	7.32%	125,265,167.66	78.00%
基本每股收益（元/股）	0.07	-12.50%	0.15	-11.76%
稀释每股收益（元/股）	0.07	-12.50%	0.15	-11.76%
加权平均净资产收益率	1.55%	-43.62%	3.42%	-39.94%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-176,149.23	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,400,000.00	公司于 2017 年 2 月收到深圳市罗湖区财政局核发的罗湖区产业转型升级专项资金（重点纳税企业管理团队）400,000.00 元，于 2017 年 3 月收到深圳市罗湖区财政局核发的 2016 年第三次罗湖区知识产权与标准化战略扶持资金（区长质量奖）1,000,000.00 元。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	145,642.94	

减：所得税影响额	342,373.43	
合计	1,027,120.28	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	13,733	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
蓝继晓	境内自然人	22.55%	30,073,000	30,073,000		
林金成	境内自然人	21.89%	29,188,500	29,188,500		
彭旭文	境内自然人	21.89%	29,188,500	29,188,500		
陈奕民	境内自然人	3.75%	5,000,000	5,000,000	质押	5,000,000
李依儒	境内自然人	1.32%	1,762,300	0		
谢心	境内自然人	1.12%	1,500,000	1,500,000		
陈桂香	境内自然人	0.71%	952,600	0		
蓝晓宁	境内自然人	0.47%	625,000	625,000		
彭有良	境内自然人	0.45%	600,000	600,000		
林列华	境内自然人	0.37%	500,000	500,000		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
	股份种类	数量		股份种类	数量	
李依儒		1,762,300		人民币普通股	1,762,300	
陈桂香		952,600		人民币普通股	952,600	
张蓉英		324,500		人民币普通股	324,500	
林霄		268,700		人民币普通股	268,700	
高鸣泽		256,800		人民币普通股	256,800	

黄健怡	220,000	人民币普通股	220,000
张利辉	178,300	人民币普通股	178,300
马季安	172,400	人民币普通股	172,400
杨抗美	164,468	人民币普通股	164,468
朱卫贤	160,000	人民币普通股	160,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	蓝继晓先生、林金成先生、彭旭文先生为一致行动关系，合计持有公司 66.33% 的股份。蓝晓宁先生系蓝继晓先生之弟，彭有良先生系彭旭文先生之兄，林列华先生系林金成先生之堂弟。除此之外，公司未知前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	前 10 名无限售流通股股东张利辉通过东方证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有无限售流通股 178,300 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、合并资产负债表项目重大变动及原因:

项目	期末余额	期初余额	增减变动	变动原因
其他流动资产	291,559,837.46	98,005,716.76	197.49%	本期新增银行理财产品所致
在建工程	887,286.26	9,013,600.00	-90.16%	名启高品质集成家具生产建设项目完工结转
长期待摊费用	49,780,301.12	17,285,815.37	187.98%	名启高品质集成家具生产建设项目完工结转以及营业网点装修费增加
其他非流动资产	6,312,112.59	1,501,962.74	320.26%	本期新增信息化系统建设投入
应付账款	16,603,572.17	25,324,104.94	-34.44%	本期应付货款及工程款减少
预收款项	414,458,780.02	301,212,351.06	37.60%	本期销售业务增长
应交税费	16,737,851.77	25,882,487.27	-35.33%	期末应交企业所得税减少
股本	133,340,000.00	66,670,000.00	100.00%	报告期内公司因派发股票股利、公积金转增股本

2、合并本报告期利润表项目重大变动及原因:

项目	本期发生额	上期发生额	增减变动	变动原因
税金及附加	795,239.40	510,664.63	55.73%	印花税、房产税、土地使用税等本期在“税金及附加”科目下核算
财务费用	-2,339,958.89	-672,880.49	247.75%	本期利息收入增加所致
资产减值损失	353,624.12	1,155,148.50	-69.39%	本期计提坏账准备减少
营业外支出	42,187.30	89,745.09	-52.99%	本期处置固定资产减少

3、合并年初到报告期末利润表项目重大变动及原因:

项目	本期发生额	上期发生额	增减变动	变动原因
税金及附加	2,896,357.93	714,360.79	305.45%	印花税、房产税、土地使用税等本期在“税金及附加”科目下核算
财务费用	-9,087,690.66	-4,903,749.01	85.32%	本期利息收入增加
资产减值损失	-19,130.63	850,945.93	-102.25%	本期计提坏账准备减少
营业外收入	1,701,046.92	1,041,291.82	63.36%	本期收到政府补助

营业外支出	331,553.21	695,613.59	-52.34%	本期处置固定资产减少
-------	------------	------------	---------	------------

4、合并年初到报告期末现金流量表项目重大变动及原因：

项目	本期发生额	上期发生额	增减变动	变动原因
收到其他与经营活动有关的现金	14,015,097.68	6,439,299.19	117.65%	本期利息收入增加
经营活动产生的现金流量净额	125,265,167.66	70,372,262.33	78.00%	本期销售款项增加
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	65,595.74	2,315,543.38	-97.17%	本期处置固定资产减少
投资活动现金流入小计	180,347,288.88	2,315,543.38	7688.55%	本期银行理财产品到期赎回
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	44,129,022.34	13,832,946.46	219.01%	募投项目建设投入以及营业网点装修费增加
投资活动现金流出小计	512,129,022.34	13,832,946.46	3602.24%	本期购买银行理财产品及购建资产增加
投资活动产生的现金流量净额	-331,781,733.46	-11,517,403.08	2780.70%	本期购买银行理财产品及购建资产增加
现金及现金等价物净增加额	-224,323,483.35	43,154,859.25	-619.81%	本期购买银行理财产品增加

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

2017年8月18日召开的第三届董事会第十五次会议审议了《关于成立深圳市名雕公益基金会的议案》、《关于全资子公司增资扩股引入战略投资者的议案》，审议同意：1、公司使用自有资金捐赠 200 万元人民币并发起成立“深圳市名雕公益基金会”，捐赠资金主要用于扶贫济困、灾害救助；助学建校、救孤助残；资助老年人白内障治疗等扶老、恤病、助医活动等公益事业。2、同意全资子公司深圳市美家世邦建材有限公司引进战略投资者深圳中南新城集团有限公司（无关联关系），拓展主材及软装销售业务。

上述事项目前正在办理行政审批程序。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
公司拟设立深圳市名雕公益基金会	2017 年 08 月 19 日	巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ） 《第三届董事会第十五次会议决议公告》（公告编号 2017-033）、《关于成立公益基金会的公告》（公告编号 2017-038）。
全资子公司深圳市美家世邦建材有限公司	2017 年 08 月 19 日	巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn ）

司引进战略投资者		《第三届董事会第十五次会议决议公告》（公告编号 2017-033）。
----------	--	------------------------------------

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年度经营业绩的预计

2017 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	0.00%	至	30.00%
2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	5,057.89	至	6,575.26
2016 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	5,057.89		
业绩变动的原因说明	2017 年度公司装饰业务保持稳定发展，签单量同比实现增长。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。